（四）本次申请解除股份限售的股东均不存在非经营性占用公司资金的情

形，也不存在公司对其违规担保的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售股份的上市流通日期为2023年12月18日(星期一)。

（二）本次解除限售股份数量为939,744股，占公司总股本的0.89%。

（三）本次申请解除股份限售的股东共21名。

（四）本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

8

序号 股东名称
所持限售股

份总数（股）

本次解除限

售数量（股）
备注

1 同森集团有限公司 780,000 780,000
质押股份 600,000 股，同时存在

司法冻结、再冻结及轮侯冻结。

2 庄飞 9,360 9,360

3 尹毛龙 4,680 4,680

4 易军 9,360 9,360

5 姚捷 6,240 6,240

6 徐维萍 16,068 16,068

7 文宗芬 15,600 15,600

8 王明玉 32,760 32,760

9 王明凤 10,920 10,920

10 刘英 7,800 7,800

11 刘荣富 4,680 4,680 实际控制人、公司董事

12 黄晓兵 3,120 3,120
公司高级管理人员，副总经理、总

工程师

13 黄朝万 10,920 10,920 公司董事长

14 覃渠惠 12,480 12,480

15 庄良 7,800 7,800

16 徐宁宁 1,560 1,560 注 1

17 陈觉民 1,560 1,560 注 1

18 徐学玲 1,560 1,560 注 1

19 刘光棣 1,560 1,560 注 1

20 王颖 156 156 注 1

21 张俊 1,560 1,560 注 1

合计 939,744 939,744

上表中股份为资本公积金转增股本方案实施后的数量。公司董监高持有股份在解除限售

后将按比例锁定。

注1：公司首次公开发行前发行、上市时未确权登记股份，上市当日暂存于“成都彩虹

电器（集团）股份有限公司未确权股份托管专用证券账户”，现已确权并在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司完成登记7,956股，本次解除限售。未确权股份托管专用证券账

户余存252,486股，待相关股东确权后上市流通。

9

（五）公司董事会将持续关注相关股东减持情况，督促相关股东严格遵守

法律、法规及规范性文件的规定以及做出的相关承诺，并及时履行信息披露义

务。

（六）本次股份解除限售及上市流通前后股本结构变动表：

股份性质

本次变动前

本次变动数

本次变动后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）
比例

一、限售条件流通股/非

流通股
53,932,423 51.20% -939,744 52,992,679 50.31%

其中：高管锁定股 9,750 0.01%   9,750 0.01%

首发前限售股 53,922,673 51.19% -939,744 52,982,929 50.30%

二、无限售条件流通股 51,409,177 48.80% 939,744 52,348,921 49.69%

三、股份总数 105,341,600 100.00%  105,341,600 100.00%

注：本次变动后的限售条件流通股/非流通股、高管锁定股数据，未包含根据《上市公

司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》计算的公司董监高因本次

变动新增高管锁定股数量。

四、核查意见

经核查，本保荐机构认为：

（一）彩虹集团本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司法》《深

圳证券交易所股票上市规则》以及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1

号——主板上市公司规范运作》等相关法律法规和规范性文件的要求；

（二）本次限售股份解除限售数量、上市流通时间等均符合有关法律、行政

法规、部门规章、有关规则和股东承诺；

（三）本次解除限售股份股东严格履行了其在首次公开发行股票中做出的股

份锁定承诺；

（四）截至核查意见出具之日，彩虹集团关于本次限售股份相关的信息披露

真实、准确、完整。

保荐机构对彩虹集团本次限售股份解禁上市流通事项无异议。

（以下无正文）

10

（本页无正文，为《华西证券股份有限公司关于成都彩虹电器（集团）股份

有限公司首次公开发行部分限售股解禁上市流通的核查意见》之签章页）

保荐代表人：_______________

唐忠富   周晗

华西证券股份有限公司